
Die Finanzbehörde Hamburg, Gänsemarkt 36, schreibt die Glas− und Gebäudereinigung in der
Gewerbeschule G15, Brekelbaums Park 10, 20537 Hamburg für die Zeit ab 01.10.2016 unter der
Projektnummer: 2016000024 öffentlich aus.

Vergabeart: Offenes Verfahren (EU)

Projektbeschreibung: Glas− und Gebäudereinigung in der Gewerbeschule 15, Brekelbaums Park
10, 20537 Hamburg für die Zeit ab 01.10.2016

Ende der Angebotsfrist: 25.04.2016 12:00:00

Ende der Bindefrist: 30.09.2016

Ausführungsfrist: 01.10.2016 bis

Über das Online−Portal Hamburg−Service (www.gateway.hamburg.de) können Sie sich für die
elektronische Vergabe registrieren, die Ausschreibungsunterlagen kostenfrei einsehen, bearbeiten
und die Angebote elektronisch einreichen.

Die Ausschreibungsunterlagen können auch per E−Mail unter Angabe der
Projektnummer 2016000024 über Ausschreibungen@ fb. hamburg. de angefordert werden.
Bitte geben Sie hierzu ihre vollständigen Kontaktdaten (Name, Anschrift, E−Mail und Telefon) für
mögliche Rückfragen an.

Diese Möglichkeit besteht nicht für Ausschreibungen für Glas− und Gebäudereinigungsdienstle
istungen.

Hinweis: Bei der Abgabe seines Angebotes hat der Bieter zum Nachweis seiner Zuverlässigkeit eine
Erklärung gemäß § 6 Abs. 5 Buchstabe c VOL/A bzw. § 6 EG Abs. 6 Buchstabe c VOL/A
abzugeben.

Der Bieter unterliegt mit der Abgabe seines Angebotes den Bestimmungen über nicht
berücksichtigte Angebote gemäß § 19 VOL/A bzw. § 22 EG VOL/A.

Für EU−weite Verfahren entnehmen Sie nähere Informationen bitte der Bekanntmachung an das
Amt für amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften, zu finden unter
http://ted.europa.eu/

http://www.gateway.hamburg.de/
mailto:Ausschreibungen@fb.hamburg.de
http://ted.europa.eu/

